
 

 

 

 
 

pořádají v rámci mezinárodního projektu 
Spolupráce vysokých škol v cestovním ruchu  

 

 
MEZINÁRODNÍ KONFERENCI  

AKTUÁLNÍ PROBLÉMY CESTOVNÍHO RUCHU  

na téma „Nové trendy a technologie v cestovním ruch u“ 

 

29. února – 1. b řezna 2012  

v prostorách Vysoké školy polytechnické Jihlava 

��� 
 

Program konference  

Středa 29. února 2012 

 8:00 – 9:00  Registrace účastníků (prostor před aulou VŠPJ) 

 9:00 – 9:30 Slavnostní zahájení konference (aula)  

 9:30 – 11:30 Plenární zasedání (aula)   

 11:30 – 12:00 Přestávka – občerstvení 

 12:00 – 13:00 Plenární zasedání (aula) 

 13:00 – 14:00 Přestávka – oběd 

 14:00 – 15:30 Jednání v sekcích - 1. část (aula, posluchárna P3, P4) 

 15:30 – 16:00 Prezentace posterů (prostor před aulou) 

 16:00 – 17:30 Jednání v sekcích - 2. část (aula, posluchárna P3, P4) 

 17:30 – 18:30  Večeře formou rautu (prostor před aulou) 

    20:00 – 23:00  Neformální večerní společenské setkání  
  (Radniční pivovar, hudební skupina Draga Banda) 
 

Čtvrtek 1. března 2012 

  9:00 – 16:00   Exkurze po Geoparku Vysočina 

 

 

 
 

Vysoká škola polytechnická 
Jihlava 
Katedra cestovního ruchu 
Tolstého 16 
586 01 Jihlava 

FHWien 
Institut für Tourismus-Management 
Währinger Gürtel 97 
1180 Wien 



Středa 29. února 
 

8:00 – 9:00 Registrace účastníků (prostor před aulou VŠPJ) 

9:00 – 9:15 Slavnostní zahájení konference  

9:15 – 9:30 RNDr. Eva Janoušková, Ph.D., VŠPJ: Spolupráce vysokých škol v cestovním ruchu 

9:30 – 11:30 Jednání v plénu (řídí doc. RNDr. Jiří Vaníček, CSc.) 
 

9:30 – 9:50 
Zástupce odboru cestovního ruchu 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
Příprava Programu rozvoje cestovního ruchu na léta 2014 až 2020 
 
9:50 – 10:10 
Jan Kameníček 
E-Commerce Central & Eastern Europe 
Nové trendy v hotelnictví 
 
10:10 – 10:30 
Mgr. Petr Svoboda 
Národní památkový ústav 
Nové trendy v prezentaci státních hradů a zámků 
 
10:30 – 10:50 
doc. Gejza M. Timčák, PhD. 
Inštitút geoturizmu Technická univerzita Košice 
Geoturizmus - možnosti a obmedzenia 
 
10:50 – 11:10 
Mag. Georg Pejrimovsky 
FHWien-Studiengänge der WKW 
Theories of cooperation and their application on a Guest Card System 
 
11:10 – 11:30 
Ing. Jaroslav Martinek 
koordinátor rozvoje cyklistické dopravy ČR 
Nové trendy v cykloturistice u nás i ve světě 
 

11:30 – 12:00 Přestávka - občerstvení 

12:00 – 13:00 Jednání v plénu (řídí doc. RNDr. Jiří Vaníček, CSc.) 
 

12:00 – 12:20 
Ing. Martina Pásková, Ph.D. 
Ministerstvo životního prostředí ČR 
Inovace v environmentálním cestovním ruchu 
 
12:20 – 12:40 
PaedDr. Emanuel Hurych, Ph.D 
Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Otázky filosofické tematizace problematiky cestovního ruchu 
 
12:40 – 13:00 
doc. RNDr. Jiří Vaníček, CSc.; Bc. Michaela Štěpánková   
Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Rozhledna jako turistická atrakce 
 

13:00 – 14:00 Přestávka - oběd 

 
 
 
 
 
 



Sekce A:  Nové trendy a formy cestovního ruchu (aula) 
 

14:00 – 17:30 Jednání v sekci řídí RNDr. Stanislava Pachrová, Ph.D. 

 
doc. PaedDr. Jiří Štýrský, CSc. 
Univerzita Hradec Králové, Katedra rekreologie a CR 
Prožitkový přírodní cestovní ruch v geoparcích České republiky 
 
Prof. PaedDr. Jaroslav Vencálek, CSc. 
Prešovská univerzita 
Od dílčích forem kulturního cestovního ruchu k poznávání genia loci 
 
Ing. Alena Nigrinová 
Vysoká škola hotelová v Praze 
Geocaching - trend v zážitkovém cestovním ruchu 
 
Ing. Liběna Jarolímková, Ph.D. 
VŠE Praha, Katedra cestovního ruchu 
Trendy v průvodcovských službách v ČR 
 
PhDr. Jan Máče, Ph.D.; Mgr. David Zeman 
Vysoká škola hotelová v Praze 
Potenciál ekonomického využití historických krajinných celků v cestovním ruchu 
 
Mgr. Lukáš Novotný, M.A. Ph.D. 
Univerzita Jana Amose Komenského Praha 
Specifika přeshraničního cestovního ruchu v regionu česko-bavorského pohraničí 
 
Mgr. Věra Fišerová 
Vysoká škola hotelová v Praze 
Wellness jako životní styl 
 
Ing. Marie Slabá 
Vysoká škola technická a ekonomická v ČB 
Nové trendy v cestovním ruchu a marketingu cestovního ruchu 
 
Ing. Zuzana Stefanovová, Ph.D.; doc. Ing. Václav Lednický, CSc. 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Ekonomická fakulta  
Tvorba turistické destinace 
 
Mgr. Klára Václavínková 
Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 
Molekulární gastronomie jako nový trend 
 
Ing. Lukáš Kučera 
Vysoká škola technická a ekonomická v ČB 
Sociální sítě a cestovní ruch 
 
Ing. Ivica Linderová, PhD.; Ing. Petr Scholz, DiS. 
Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Uplatňování trendů a orientace na zákazníka v pohostinských zařízeních v Jihlavě 
 
Ing. Vladimir Štípek, Ph.D. 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Vliv tradice na rozvoj cestovního ruchu a gastronomie 
 
Prosíme o prezentaci příspěvku tak, aby délka vystoupení nepřesáhla 15 minut. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sekce B: Nové technologie a postupy v cestovním ruchu (posluchárna P3) 
 

14:00 – 17:30 Jednání v sekci řídí RNDr. Jiří Šíp, Ph.D. 

 
doc. Mgr. Peter Stoličný, ArtD. 
Vysoká škola obchodní a hotelová Brno 
Právní úprava duševního vlastnictví 
 
RNDr. Jakub Trojan; Bc. Adéla Hečková, DiS. 
Vysoká škola obchodní a hotelová Brno 
Komercializace navigačních a polohových služeb 
 
doc. Ing. Ladislav Skořepa, Ph.D. 
Vysoká škola evropských a regionálních studií 
Možnosti využití sociálních sítí regionálními cestovními kancelářemi v Českých Budějovicích 
 
Mgr. Martina Černá, Ph.D. 
Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Nedostatky laicky vytvořených webových stránek cestovních agentur 
 
doc. Ing. Pavel Zahradníček, CSc. 
Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Ochrana obyvatelstva a osob v cestovním ruchu 
 
doc. Ing. Josef Vlček, CSc. 
Vysoká škola hotelová v Praze 
Nová tvář hotelu Stein 
 
Ing. Věra Levičková, Ph.D. 
Vysoká škola hotelová v Praze 
Insolvence se nevyhýbá žádné oblasti podnikání včetně oboru služeb 
 
Ing. Eliška Smotlachová 
Vysoká škola hotelová v Praze 
Problematika daně z přidané hodnoty ve vztahu k hotelnictví 
 
Mgr. Tomáš Jeřábek 
Vysoká škola obchodní a hotelová Brno 
Aktuální využití TRAVEL 2.0 technologií v hotelnictví 
 
Ing. Stanislava Belešová, PhD. 
Vysoká škola obchodní a hotelová Brno 
Trend propájení subjektů v klastrech cestovního ruchu 
 
JUDr. PhDr. René Petráš, Ph.D. 
Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta 
Současné změny právní úpravy cestovního ruchu 
 
RNDr. Dana Fialová, Ph.D.; Mgr. Veronika Kadlecová 
Univerzita Karlova v Praze, Přírodovědecká fakulta 
Koncept timesharingu - šance pro apartmánové domy? 
 
Ing. Radka Marčeková 
Ekonomická fakulta UMB v Banskej Bystrici 
Klíčivé segmentačni kritéria v wellness cestovnom ruchu 
 
Dr. Ing. Sylva Skupinová; Kristýna Poskočilová 
Vysoká škola hotelová v Praze 
Hodnocení závislosti obsazenosti čtyřhvězdičkového hotelu v Praze 
 
Prosíme o prezentaci příspěvku tak, aby délka vystoupení nepřesáhla 15 minut. 
 
 
 



Sekce 3: Výuka cestovního ruchu, práce student ů (posluchárna P4) 
 

14:00 – 17:30 Jednání v sekci řídí RNDr. Eva Janoušková, Ph.D. 

 
doc. PhDr. Otto Čačka 
Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Psychologické předpoklady tvůrčího přístupu v práci průvodce CK 
 
Ing. Kristína Pompurová, PhD. 
Ekonomická fakulta Univerzity Mateja Bela 
Prístup učiteľov študijného odboru cestovný ruch 
 
RNDr. PaedDr. Jaromír Rux, CSc. 
Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Zařazení cestovního ruchu do oblasti vzdělávání 
 
Kristýna Waldová; Tomáš Kasárník 
Hotelová škola Třebíč 
Zahraniční stáže studentů – ideální forma získávání zkušeností 
 
Daniela Andréová; Michaela Chybová; Lenka Rudňanská 
Hotelová škola Třebíč 
Průvodcovské dny v Třebíči aneb aplikace teorie v podmínkách praxe 
 
Ing. Barbora Hamouzová; Doc. PhDr. Milada Šmejcová, CSc. 
Vysoká škola hotelová v Praze 
Flexibilní formy zaměstnávání v oblasti služeb cestovního ruchu 
 
Ing. Šárka Mejcharová 
Vysoká škola hotelová v Praze 
Znalostní management v personalistice 
 
RNDr. Jan Trávníček; RNDr. Jakub Trojan 
Vysoká škola obchodní a hotelová Brno 
Kolaborativní tvorba publikací v CR prostřednictvím Learning Management Systém 
 
Ing. Pavlína Sonnková 
Slezská univerzita v Opavě 
Nové přístupy k výuce Služeb volného času a animace 
 
Ing. Ladislav Kalous 
Střední odborná škola cestovního ruchu Pardubice 
Mobilitní projekty – průvodcovská činnost atraktivit cestovního ruchu v cílových destinacích 
 
Štěpán Esterle, Marie Blažíčková 
Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Studenti o nových trendech v cestovním ruchu 
 
Zuzana Bittnerová 
Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Geocaching v České republice 
 
Renáta Kosová 
Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Evropské finanční fondy – projekty Leonardo da Vinci 
 
Tomáš Martinek 
Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Možnosti využití státu Bahia, Brazilie pro evropský trh cestovního ruchu 
 
Prosíme o prezentaci příspěvku tak, aby délka vystoupení nepřesáhla 15 minut. 
 
 
 



 
 

15:30 – 16:00 Prezentace poster ů (prostor před aulou) 

Ing. Lucie Sára Závodná 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Kanadské trendy v cestovním ruchu - Domorodý cestovní ruch 
 
Ing. Iveta Hamarnehová, Ph.D. 
Vysoká škola obchodní v Praze 
Nové trendy cestovního ruchu a jejich odraz v cestovním ruchu České republiky 
 
Ing. Dana Šrámková 
Vysoká škola obchodní a hotelová Brno 
Aktuální světové trendy v cestovním ruchu 
 
Mgr. Monika Klímová 
Vysoká škola hotelová v Praze 
Nové trendy v zážitkovém příjezdovém CR se zohledněním interkulturních odlišností 
 
Ing. Monika Palatková, Ph.D.; Ing. Šárka Tittelbachová 
Vysoká škola obchodní v Praze 
Trendy v marketingové komunikaci a jejich dopad na komunikační mix České republiky na zahraničním trhu   
 
Mgr. Věra Kozáková, Ph.D.; doc. Ing. Vratislav Kozák, Ph.D. 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Nabídka turistického potenciálu Zlínského kraje pro návštěvníky Barum rally 
 
doc. Ing. Vratislav Kozák, Ph.D.; Mgr. Věra Kozáková, Ph.D. 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Role minipivovarů v oblasti rozvoje kulinářské turistiky 
 
Mgr. Bohumil Půža, Ph.D. 
Univerzita Hradec Králové 
Grant „Inovace studijního oboru Rekreologie v souladu s požadavky trhu práce“ 
 
Mgr. Petr Hruša, Ph.D.; Mgr. Bohumil Půža, Ph.D. 
Univerzita Hradec Králové 
Sportovní management blíže praxi 
 
Ing. Vladimír Mikule, Ph.D.; Ing. Libor Sládek, Ph.D. 
Mendlova univerzita v Brně 
Výuka venkovského cestovního ruchu na agronomické fakultě Mendelovy univerzity v Brně 
 
Ing. Miroslava Kostková, Ph.D. 
Slezská univerzita v Opavě 
Nový směr spolupráce školy a praxe 
 

 

17:30 – 19:00 Občerstvení formou rautu (prostor před aulou) 
 
Od 20:00          Večerní spole čenské setkání  s vystoupením hudební skupiny Draga Banda  

v salonku Radničního pivovaru (Masarykovo nám. 66/67, Jihlava). Společný odchod 
od školy v 19:45. 

 

 

 

 

 



Čtvrtek 1. b řezna 
9:00 – 16:00 Exkurze po Geoparku Vyso čina 

V rámci exkurze si prohlédneme překrásnou oblast Jihlavských vrchů severozápadně 
od města Telč, která usiluje o zapsání do seznamu národních geoparků České 
republiky. Navštívíme nejvýznamnější lokality oblasti - hrad Roštejn, Roštejnskou 
oboru s geoexpozicí, Míchovu skálu, Velkopařezitý rybník, náměstí a centrum města 
Telč (zapsáno na Seznamu UNESCO).  

  Oběd pro účastníky je zajištěn v restauraci U hraběnky (Telč).  

 Sraz účastník ů je v 8:30 ve vstupní hale VŠPJ . Doprava během exkurze je 
společná, návrat je plánován v 16 hodin k budově VŠPJ.   

  Účastníkům doporučujeme oblečení a obutí vhodné pro pobyt venku. 

  Exkurzi organizuje Geopark Vysočina, o.p.s. 
 


